
 

 

 

              COMUNE DI PIETRACAMELA 

Provincia di Teramo 
 

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  25   Del  29-10-18  
 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 12:30, nella consueta sala delle 

adunanze consiliari del Comune. 

Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi spediti a domicilio, 

sono stati oggi convocati in seduta Straordinaria i Consiglieri comunali.  

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 

  PETRACCIA MICHELE P PODESCHI PONZIO P 

BARTOLOMEI STEFANO P PIERANGELI STEFANO P 

DE LUCA MIRKO P DI FURIA PAOLO A 

PALMEGIANI ESTHER A BELLISARI CORRADO A 

INTINI FEDERICA P CARUSO CRISTIANO A 

MEDORI MARA A   

   

  

 

 

 

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale. 

Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO. 

Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA 

La seduta è pubblica. 

 

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri: 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

 

 Il Responsabile del servizio interessato 

 F.to DOTT. GALEOTTI LUCA 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

 

 

 Il Responsabile del servizio interessato 

 F.to DOTT. GALEOTTI LUCA 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 

(ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

Presenti n.   6 
Assenti  n.   5. 

Assegnati n. 11 

In carica   n. 11 

  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 29-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA 

 

 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 30.03.2018, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 
 
Premesso altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 30.03.2018, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020, approvato 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Premesso altresì che con la deliberazioni di seguito elencata sono state apportate variazioni al 
bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel 
corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

1) delibera di Consiglio Comunale n. 23, in data 27.9.2018, esecutiva, ad oggetto:  
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2018 AI SENSI DEGLI ARTT. 
175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000. 

 
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2018/2020, 
Annualità 2018/2020 derivanti: 

1. dalla necessità di finanziare con maggiori risorse il piano neve 2018/2019 per un importo 
pari ad euro 32.500,00; 

2. dalla necessità di gestire le nuove maggiori entrate per le carte d’identità elettroniche da 
riversare al Ministero per euro 1.000,00 in ognuna della annualità 2018/2020; 

3. di incrementare la disponibilità del capitolo relativo alle manifestazione in vista delle attività 
previste per il periodo natalizio per euro 5.000,00; 

 
Preso atto che la copertura relativa ai punti 2) e 3) avviene mediante storno di fondi da capitoli di 
psesa che presentano economie di spesa; 
 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con 
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;  
 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 – Esercizio 
2018/2020 del quale si riportano le risultanze finali: 
 

ANNO 2018 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 1.000,00  

CA €  1.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 38.500,00 

CA  €  37.900,00 

Variazioni in diminuzione CO 37.500,00  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 29-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA 

 

CA 36.900,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 38.500,00 € 38.500,00 

CA €  37.900,00 €  37.900,00 

 
ANNO 2019 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 1.000,00  

CA €  1.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 1.000,00 

CA  €  1.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 1.000,00 € 1.000,00 

CA €  1.000,00 €  1.000,00 

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 1.000,00  

CA €  1.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 1.000,00 

CA  €  1.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 1.000,00 € 1.000,00 

CA €  1.000,00 €  1.000,00 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica, come risulta dai prospetti allegati sotto le lettere c) e d) quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 29-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
con votazione espressa per alzata di mano e che riporta il seguente esito: 
favorevole unanime 
 

DELIBERA 

 
1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
ANNO 2018 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 1.000,00  

CA €  1.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 38.500,00 

CA  €  37.900,00 

Variazioni in diminuzione 
CO 37.500,00  

CA 36.900,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 38.500,00 € 38.500,00 

CA €  37.900,00 €  37.900,00 

 
ANNO 2019 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 1.000,00  

CA €  1.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 1.000,00 

CA  €  1.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 1.000,00 € 1.000,00 

CA €  1.000,00 €  1.000,00 

 
ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 1.000,00  

CA €  1.000,00  

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento CO  € 1.000,00 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 29-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA 

 

CA  €  1.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO   

CA   

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 1.000,00 € 1.000,00 

CA €  1.000,00 €  1.000,00 

 
2) di dare atto del permanere: 

a. degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario 
e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 
267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte 
integrante e sostanziale; 

b. degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, 
come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera c) quale parte integrante e 
sostanziale; 

3) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 
216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere,  
con votazione espressa per alzata di mano e che riporta il seguente esito: 
favorevole unanime 
 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 29-10-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA 

 

____________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che  la presente deliberazione 

[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 29-10-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi 

art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267); 

[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________ 

 

Pietracamela, li            Il Segretario Comunale    

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 

Pietracamela, lì               Il Segretario Comunale    

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA 

____________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che  la presente deliberazione 

[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________ 

 

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.   n.267/2000), 

senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento; 

     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere 

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000); 

     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000); 

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in data 

_______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di 

provvedimento di annullamento; 

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato l’atto 

con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000). 

 

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per 

quindici giorni consecutivi dal 29-10-18 al 13-11-18. 

 

Pietracamela , li         Il Responsabile del Servizio    

 

 

 

 



 COMUNE DI PIETRACAMELA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:       3 del: 22-10-2018

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   2 Segreteria generale

Titolo    1 Spese correnti 2018             36.250,00            -20.000,00             16.250,00             47.569,36            -20.000,00             27.569,36
2019             46.050,00                  0,00             46.050,00
2020             46.050,00                  0,00             46.050,00

Totale Programma    2 2018             36.250,00            -20.000,00             16.250,00             47.569,36            -20.000,00             27.569,36
2019             46.050,00                  0,00             46.050,00
2020             46.050,00                  0,00             46.050,00

Programma   3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo    1 Spese correnti 2018            171.300,00             -5.000,00            166.300,00            327.486,24             -5.000,00            322.486,24
2019            162.200,00                  0,00            162.200,00
2020            162.300,00                  0,00            162.300,00

Totale Programma    3 2018            171.300,00             -5.000,00            166.300,00            327.486,24             -5.000,00            322.486,24
2019            162.200,00                  0,00            162.200,00
2020            162.300,00                  0,00            162.300,00

Programma   7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo    1 Spese correnti 2018             45.400,00              1.000,00             46.400,00             54.750,86              1.000,00             55.750,86
2019             43.900,00              1.000,00             44.900,00
2020             37.400,00              1.000,00             38.400,00

Totale Programma    7 2018             45.400,00              1.000,00             46.400,00             54.750,86              1.000,00             55.750,86
2019             43.900,00              1.000,00             44.900,00
2020             37.400,00              1.000,00             38.400,00

TOTALE MISSIONE    1 2018            488.650,00            -24.000,00            464.650,00            760.548,05            -24.000,00            736.548,05
2019            468.850,00              1.000,00            469.850,00
2020            456.950,00              1.000,00            457.950,00

Missione   7 Turismo

Programma   1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo    1 Spese correnti 2018             28.000,00                  0,00             28.000,00             61.642,92               -600,00             61.042,92
2019             19.000,00                  0,00             19.000,00
2020             17.000,00                  0,00             17.000,00

Totale Programma    1 2018            228.000,00                  0,00            228.000,00            281.642,92               -600,00            281.042,92
2019             19.000,00                  0,00             19.000,00
2020          1.167.000,00                  0,00          1.167.000,00

TOTALE MISSIONE    7 2018            228.000,00                  0,00            228.000,00            281.642,92               -600,00            281.042,92
2019             19.000,00                  0,00             19.000,00

Pag.1



 COMUNE DI PIETRACAMELA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:       3 del: 22-10-2018

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

2020          1.167.000,00                  0,00          1.167.000,00
Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    1 Spese correnti 2018             93.300,00             25.000,00            118.300,00            195.770,99             25.000,00            220.770,99
2019            100.300,00                  0,00            100.300,00
2020             93.900,00                  0,00             93.900,00

Totale Programma    5 2018            675.300,00             25.000,00            700.300,00            785.994,29             25.000,00            810.994,29
2019            110.300,00                  0,00            110.300,00
2020            103.900,00                  0,00            103.900,00

TOTALE MISSIONE   10 2018            675.300,00             25.000,00            700.300,00            785.994,29             25.000,00            810.994,29
2019            110.300,00                  0,00            110.300,00
2020            103.900,00                  0,00            103.900,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2018          5.306.837,11              1.000,00          5.307.837,11         13.751.795,06                400,00         13.752.195,06
2019          2.762.200,00              1.000,00          2.763.200,00
2020          5.154.500,00              1.000,00          5.155.500,00

Pag.2



 COMUNE DI PIETRACAMELA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n.:       3 del: 22-10-2018

Riferimento delibera   del            n.        0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TITOLO    3 Entrate extratributarie
Tipologia  100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

dei beni
2018             36.600,00              1.000,00             37.600,00             46.434,64              1.000,00             47.434,64

2019             36.600,00              1.000,00             37.600,00
2020             36.600,00              1.000,00             37.600,00

TOTALE TITOLO    3 2018            150.000,00              1.000,00            151.000,00            462.139,14              1.000,00            463.139,14

2019            126.400,00              1.000,00            127.400,00
2020            125.200,00              1.000,00            126.200,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2018          5.306.837,11              1.000,00          5.307.837,11          7.432.534,05              1.000,00          7.433.534,05
2019          2.762.200,00              1.000,00          2.763.200,00
2020          5.154.500,00              1.000,00          5.155.500,00

Pag.3



COMUNE DI PIETRACAMELA Prov. (TE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2018 - 2019 - 2020
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)            1.000,00            1.000,00            1.000,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)            1.000,00            1.000,00            1.000,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)                0,00                0,00                0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

successive modifiche e rifinanziamenti)
               0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)                0,00                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI PIETRACAMELA Prov. (TE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2018 - 2019 - 2020
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI PIETRACAMELA Prov. (TE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2018 - 2019 - 2020
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI PIETRACAMELA

PROP. VARIAZ.  NUMERO       3 DEL 22-10-2018

( Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione )
Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)

ATTO n.       0           Tipo   0            del

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato
Fondo iniziale di cassa Cassa              0,00              0,00              0,00              0,00
Avanzo di amministrazione 2018         51.800,00              0,00              0,00         51.800,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1 "Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e perequativa"

2018
2019
2020

Cassa

       794.600,00
       794.600,00
       794.600,00

     1.176.184,72

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       794.600,00
       794.600,00
       794.600,00
     1.176.184,72

Titolo 2 "Trasferimenti correnti"

2018
2019
2020

Cassa

       154.200,00
       139.200,00
       132.700,00
       322.233,42

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       154.200,00
       139.200,00
       132.700,00
       322.233,42

Titolo 3 "Entrate extratributarie"

2018
2019
2020

Cassa

       150.000,00
       126.400,00
       125.200,00
       462.139,14

         1.000,00
         1.000,00
         1.000,00
         1.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       151.000,00
       127.400,00
       126.200,00
       463.139,14

Titolo 4 "Entrate in conto capitale"

2018
2019
2020

Cassa

     3.064.237,11
       610.000,00

     3.010.000,00
     4.329.192,54

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     3.064.237,11
       610.000,00
     3.010.000,00
     4.329.192,54

Titolo 5 "Entrate da riduzione di
attività finanziarie"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6 "Accensione Prestiti"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere"

2018
2019
2020

Cassa

       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e
partite di giro"

2018
2019
2020

Cassa

       842.000,00
       842.000,00
       842.000,00
       892.784,23

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       842.000,00
       842.000,00
       842.000,00
       892.784,23

TOTALE ENTRATE

2018
2019
2020

Cassa

     5.306.837,11
     2.762.200,00
     5.154.500,00
     7.432.534,05

         1.000,00
         1.000,00
         1.000,00
         1.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     5.307.837,11
     2.763.200,00
     5.155.500,00
     7.433.534,05

Pag.1 di 2



USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2018
2019
2020

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1 "Spese correnti"

2018
2019
2020

Cassa

     1.073.600,00
       987.200,00
       977.500,00
     7.837.051,79

        38.500,00
         1.000,00
         1.000,00

        37.900,00

        37.500,00
             0,00
             0,00

        37.500,00

     1.074.600,00
       988.200,00
       978.500,00

     7.837.451,79

Titolo 2 "Spese in conto capitale"

2018
2019
2020

Cassa

     3.121.237,11
       610.000,00
     3.010.000,00
     4.618.857,90

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     3.121.237,11
       610.000,00

     3.010.000,00
     4.618.857,90

Titolo 3 "Spese per incremento
attività finanziarie"

2018
2019
2020

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4 "Rimborso Prestiti"

2018
2019
2020

Cassa

        20.000,00
        73.000,00
        75.000,00
        20.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

        20.000,00
        73.000,00
        75.000,00
        20.000,00

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto tesoriere/cassiere"

2018
2019
2020

Cassa

       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00
       250.000,00

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e
partite di giro"

2018
2019
2020

Cassa

       842.000,00
       842.000,00
       842.000,00
     1.025.885,37

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       842.000,00
       842.000,00
       842.000,00

     1.025.885,37

TOTALE USCITE

2018
2019
2020

Cassa

     5.306.837,11
     2.762.200,00
     5.154.500,00

    13.751.795,06

        38.500,00
         1.000,00
         1.000,00

        37.900,00

        37.500,00
             0,00
             0,00

        37.500,00

     5.307.837,11
     2.763.200,00
     5.155.500,00
    13.752.195,06

Pag.2 di 2






